
  

                                     

                                   REPUBBLICA ITALIANA  - REGIONE SICILIANA   Unione Europea 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F.GUGLIELMINO” 
Via D. Alighieri, 6  - 95022 ACICATENA (CT)  095.801568 
Cod.Fiscale81002750875 Cod. Meccanografico CTIC815003 

  www.fguglielmino.edu.it -  ctic815003@istruzione.it – Pec: CTIC815003@pec.istruzione.it 
 

Prot. n.                                                                                                          Acicatena 9 maggio 2023 

All’Albo online 

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 

36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 

un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE) 

Codice Autorizzazione Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2023-2  - CUP: H34C23000030007 

Titolo: Staremo bene insieme 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA RUP 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura dell’Istituto n. 1087918 presentata in data 18 marzo 2023; 

http://www.fguglielmino.edu.it/
mailto:ctic815003@istruzione.it
mailto:CTIC815003@pec.istruzione.it




VISTA la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE la delibere degli OO.CC. relative all’autorizzazione alla partecipazione all’iniziativa CARE di cui alla Nota di 

Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento - Prot. 2624/VI-1 del 09/05/2023 - con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo complessivo di € 6.482,00 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di conferire a se stessa, IRENE PATANE' nata a Acireale (CT) il 30/04/1965 – C.F. PTNRNI65D70A028O – in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. n. 5 della L. 241/1990 per il progetto: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo modulo Importo autorizzato CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-

2023-2 

Staremo bene insie-

me 

€ 6.482,00 H34C23000030007 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa. 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 

declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. Il 

dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola https://www.fguglielmino.edu.it 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott. Ssa Irene Patanè 

Firmato digitalmente 


		2023-05-09T08:51:45+0200
	PTNRNI65D70A028O




